
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «23» августа 2020 г. 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 20 от «23» августа 2020 г.  

             __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.08.2020                                     п. Новоангарск                                           № 46-П 

О начале отопительного сезона 2020-2021 на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ «О порядке предоставления коммунальных услуг 

гражданам от 23.05.2005 г. № 307, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь п. 4 ст. 7 Устава 

Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало отопительного сезона 2020-2021 на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет при среднесуточной температуре наружного воздуха +8 градусов в 

течении 5 суток подряд, но не позднее 15 сентября 2020 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.08.2020 п. Новоангарск № 191 

О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 №171 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» 

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021—2022 

годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год: 

       1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 149 705,18 тыс. рублей; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 177 604,73 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 27 896,56 тыс. рублей; 

       5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 27 896,56 тыс. 

руб. согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год: 

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 21 577,30 тыс. 

руб., на 2022 год в сумме 21454,80 тыс. руб.; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 21577,30 тыс. руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 540,0тыс. руб., на 2022 год в сумме 21454,80 тыс. руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1075,0 тыс. руб. 

      3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

руб.;  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «23» августа 2020 г. 

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 

тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.  

СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения и главные администраторы 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

        1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и 

закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению. 

       2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения и закрепленные за ними источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 3. Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

        1. Утвердить доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 4. Распределение на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов расходов бюджета 

поселения по бюджетной классификации Российской Федерации 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 

настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 5. Публичные нормативные обязательства Новоангарского сельсовета 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2021 год 0,0 тыс. руб. и на 2022 год 0,0 тыс. руб. 

СТАТЬЯ 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения 

1.Установить, что администрация Новоангарского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

решения уточнять бюджетную роспись доходов и расходов бюджета поселения на 2020 год: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 

на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального и краевого бюджетов и 

бюджетов государственных внебюджетных фондов на осуществление отдельных целевых расходов на 

основании федеральных и краевых законов и (или) нормативных правовых актов Президента 

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Губернатора Красноярского края и 

Правительства Красноярского края; 

2) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из федерального и краевого 

бюджетов; 

          3) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Новоангарского сельсовета, 

после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке. 

4) в случаях переименований, реорганизации, ликвидации действующих органов исполнительной 

власти сельсовета, ликвидации муниципальных учреждений и иных некоммерческих организаций, 

образования новых органов исполнительной власти за счет перераспределения их полномочий и 

численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением. 

СТАТЬЯ 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности района, и должностных окладов муниципальных служащих поселения 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируется): 

 в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года; 

 в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1. 

СТАТЬЯ 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений 

Заработная плата работников муниципальных учреждений, за исключением заработной платы 

отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается  (индексируется): 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «23» августа 2020 г. 

в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года; 

в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1. 

СТАТЬЯ 9. Особенности исполнения бюджета поселения в 2020 году 

Неиспользованные остатки средств бюджета поселения 2019 года по состоянию на 01 января 2020 года 

на едином счете бюджета поселения направляются в обеспечение ассигнований бюджета поселения в 

2020 году. 

2.Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие 

годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2020 года 

обязательствам, производится главным распорядителем средств бюджета поселения, за счет 

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2020 год. 

СТАТЬЯ 10. Дорожный фонд Новоангарского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоангарского сельсовета на 2020 год в 

сумме 534,851 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 434,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 рублей. 

СТАТЬЯ 11. Резервный фонд администрации Новоангарского сельсовета 

1. Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд 

администрации Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов в размере 50,0 

тыс. рублей ежегодно. 

2. Администрация Новоангарского сельсовета ежеквартально информирует Новоангарский сельский Совет 

депутатов о расходовании средств резервного фонда администрации. 

3. Расходование средств резервного фонда администрации Новоангарского сельсовета осуществляется в 

порядке, установленном администрацией. 

СТАТЬЯ 12. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е.Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А.Потапова 

  

___________________________ 

(дата подписания) 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «23» августа 2020 года 

4 
 

 


